CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 136/2019

Sra. Presidente,

A Vereadora  infra-assinada, na forma regimental  e consultado o Plenário, requer a

Vossa Excelência  que seja  enviado  ofício  ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal

encaminhando o presente Requerimento,  que  convoca a  Contadora do Município,  Viviani

Rocha Fonseca, a comparecer a esta Casa, no prazo regimental e nos termos da Lei Orgânica

do  Município,  em  horário  que  melhor  lhe  convier,  para  informar  aos  Vereadores  e  à

população a respeito de Superavit Financeiro, Recursos Vinculados e não Vinculados e outros

assuntos inerentes a estas questões.

 JUSTIFICATIVA:

Apresento este Requerimento  para  que  possamos  alcançar  melhor  transparência  e

também esclarecimento sobre Superavit Financeiro, recursos vinculados e não vinculados e

outras matérias orçamentárias e financeiras.

A Contadora  poderá  explicar  a  todos  os  vereadores  com detalhes  e  tecnicamente,

porém em uma linguagem mais popular se possível, para facilitar o entendimento das pessoas

que acompanharão a reunião, tanto presentes no plenário, quanto pela web e pelo rádio.

Conto com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

Sala das sessões, 02 de setembro de 2019.

QUELLI CÁSSIA COUTO
Vereadora do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG
Site: www.camaralp.mg.gov.br  -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br